
 

Dodatek č. 1 k Dohodě o podmínkách provedení záchranného archeologického výzkumu 
evidovaná u Oprávněné organizace pod zn. ZAV 2016-10 a 

u Objednatele pod zn. R.15416.001.101131/3, uzavřená podle § 22 odst. 2 zákona č. 
20/1987 Sb., o státní památkové péči, v platném znění 

dále jen „Dodatek č. 1“  
 

I. 
 

Zúčastněné strany 
 
Objednatel:   ENGIE  Services a.s. 
Sídlo:    Lhotecká 793/3, 143 00 Praha 4 
Jejímž jménem jedná: Ing. Aleš Damm (předseda představenstva) a Ing. Aleš Jech (člen 

představenstva 
IČ:    26121603 
DIČ:    CZ26121603 
Bankovní spojení:  xxxxxxxxxxxxx 
Č. účtu:    xxxxxxxxxxxxx   
(dále jen „Objednatel“)  
    
 
Oprávněná organizace:  Regionální muzeum a galerie v Jičíně 
Sídlo:    Valdštejnovo náměstí 1, 506 01 Jičín 
jejímž jménem jedná:  PhDr. Michal Babík, ředitel 
IČ:    084549 
DIČ:    CZ00084549 
Bankovní spojení:  xxxxxxxxxxxx 
Číslo účtu:   xxxxxxxxxxxx 
(dále jen „Oprávněná organizace“) 
 
Zmocněnci pro jednání věcná a technická:  
za Objednatele: xxxxxxxxxxxx  
za Oprávněnou organizaci: xxxxxxxxxxxxx 

 

Změna obchodního jména objednatele k 1.5.2016 na ENGIE Services a.s. (původně COFELY a.s.)  
podle  Oznámení o změně názvu společnosti v Příloze č. 3,  která je nedílnou součástí Dodatku č.1.   

II. 
Úvodní ustanovení 

Čl. II. Úvodní ustanovení se doplňuje o odst. 5 v tomto znění:  

5.  Při naplňování Dohody o podmínkách provedení záchranného archeologického výzkumu ze dne 
14. 3. 2016 (dále jen „Dohoda“) byly zjištěny skutečnosti, které přiměly zúčastněné strany uzavřít 
tento Dodatek č. 1. Důvodem k uzavření Dodatku č. 1 bylo zjištění archeologických nálezů 
movitého i nemovitého charakteru při realizaci odborného dohledu archeologa při skrývce 
nadložních vrstev zemin (1. etapa). Z tohoto důvodu a dle čl. V., odst. 1 Dohody, uzavírají 
„Oprávněná organizace“ a „Objednatel“ níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1 
k Dohodě o podmínkách provedení záchranného archeologického výzkumu, který upravuje 
činnosti  2. etapy záchranného archeologického výzkumu. Prostorově je rozsah terénních prací 
pro 2. etapu ZAV  vymezen v Příloze č. 2 , která je nedílnou částí Dodatku č.1.  

 



 

IV. 
Doba plnění 

Čl. IV. Doba plnění se doplňuje o odst. 4. 

4. Terénní práce 2. etapy Výzkumu dle této Dohody budou:  

a) zahájeny do pěti (5) pracovních dnů od výzvy Objednatele, 

b) ukončeny po uplynutí deseti (10) pracovních dnů. 

 

VIII. 
Cena 

Čl. VII.  Cena se doplňuje o odstavec 2 

2) Vzhledem k tomu, že není předem znám zcela přesný rozsah a objem Terénních prací, 

Laboratorních prací, Zpracování a Odborných posudků Výzkumu, dohodly zúčastněné strany, 

že cena 2. etapy Výzkumu bude vypočtena podle skutečně provedených výkonů a nepřekročí 

částku: devadesát osm tisíc sedm set padesát korun českých (98 750,- Kč) bez DPH. 

Fakturovány budou jen skutečné náklady vypočítané podle počtu skutečně odpracovaných 

hodin pracovníků Oprávněné organizace.  

a) Propočet maximální ceny 2. etapy Výzkumu je uveden v Příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí Dodatku č.1. 

b) Oprávněná organizace má právo přesunu jednotlivých položek přílohy č. 2 mezi sebou v 
průběhu prací při respektování maximální nepřekročitelné ceny. 

c) Objednatel se zavazuje cenu za provedený výzkum vypočtenou na základě skutečně 
provedených výkonů a nákladů zaplatit.  

 

XIII. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Dodatek č.1 nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu Oprávněnými zástupci obou stran. 

2. Dohodu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými dodatky podepsanými Oprávněnými zástupci 
obou stran. Jiná ujednání jsou neplatná. 

3. Oznámení o změnách v osobách jednajících, či zmocněnců pro jednání věcná a technická budou 
vždy písemně sděleny druhé smluvní straně. Takové změny nevyžadují uzavření dodatku k této 
Dohodě. 

4. Veškerá oznámení dle této Dohody budou strany činit písemně. Veškeré písemnosti týkající se 
této Dohody se doručují poštou doporučeně nebo jiným vhodným způsobem na adresy uvedené 
v záhlaví této Dohody. Doručování jiným vhodným způsobem probíhá vždy proti podpisu předem 
určených osob, které si obě strany navzájem odsouhlasí. 

5. Tato Dohoda, jakož i veškeré vztahy touto Dohodou založené, včetně vztahů výslovně 
neupravených, se řídí platným zákonem o státní památkové péči. 

6. Případná neplatnost některého ujednání Dodatku č.1 nemá vliv na platnost celého  Dodatku č.1  
nebo Dohody, je-li takové neplatné ujednání oddělitelné od ostatního obsahu Dodatku č.1 nebo 
Dohody. Smluvní strany se zavazují, že neplatné předpisy nahradí neprodleně ujednáním novým, 
které bude v souladu s právními předpisy platnými a účinnými na území České republiky a bude 
podle možností vystihovat účel ujednání původního. 

7. Případné spory mezi stranami budou řešeny nejprve smírnou cestou. Pokud se strany touto 
cestou nedohodnou, rozhodne o jejich sporu příslušný soud České republiky. 

8. Dodatek č.1 je vyhotoven ve čtyřech (4) stejnopisech, z nichž každý má hodnotu originálu a každá 
smluvní strana obdrží dva (2) výtisky. 



 

9. Smluvní strany prohlašují, že si Dodatek č.1 přečetly, plně rozumí jeho obsahu a neuzavřely ho 
v tísni, ani za jiných nápadně nevýhodných podmínek. 

 
 
 
V Praze dne       V Jičíně dne  
 
Za Objednatele:      Za Oprávněnou organizaci: 
   
 
 
 
____________________________    ___________________________ 

Ing. Aleš Damm       PhDr. Michal Babík 
Předseda představenstva       ředitel 
 

 
 
 
 
 
____________________________     

Ing. Aleš Jech        
člen představenstva  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

Příloha č. 1 Dodatku č. 1 k Dohodě o provedení záchranného archeologického Výzkumu 
evidované u Oprávněné organizace pod. č. ZAV 2016-10 u Objednatele pod zn. 

R.15416.001.101131/3 
Propočet maximální ceny 2. etapy záchranného archeologického Výzkumu 

 
Ceny jsou uvedeny bez DPH Sazebník platný od 1.1.2012 

Profese Kód 
Profese 

Počet 
Prac. dnů Počet hodin/km 

Náklady v Kč 
Kč/hod 

              

Terénní práce   Kč/hod         

Archeolog (dohled a ZAV) Arch 400 1 2,5 20       8 000,00 Kč  

Terénní terchnik TerT 350 1 7,5 60     21 000,00 Kč  

Terénní pracovník TerP 150 2 7,5 60     18 000,00 Kč  

Antropolog AnT 450 0 0 0                -   Kč  

Geodetické práce   350             2 000,00 Kč  

Autodoprava   8 2 0 120       1 920,00 Kč  

Materiál                 1 000,00 Kč  

Náklady BOZ                 1 000,00 Kč  

          Celkem     52 920,00 Kč  

Zpracování Kód Kč/hod         

Archeolog   400 1 0 20       8 000,00 Kč  

Dokumentátor - grafik   280 1 0 16       4 480,00 Kč  

Kreslič nálezů   250 1 0 20       5 000,00 Kč  

Geoinformatik   350 1 0 4       1 400,00 Kč  

Osteologiská analýza                 1 000,00 Kč  

Makrozbytková analýza                 5 000,00 Kč  

radiometrická analýza               10 000,00 Kč  

          Celkem     34 880,00 Kč  

Laboratorní práce Kód Kč/hod         

Konzervátor   250 1 0 20       5 000,00 Kč  

Laborant   280 1 0 20       5 600,00 Kč  

          Celkem     10 600,00 Kč  

Administrace Kód Kč/hod         

Administrativní úkony   350 1 0,13 1         350,00 Kč  

          Celkem         350,00 Kč  

Celkem:               98 750,00 Kč  

 
 
 


